Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 02 de Dezembro de 2020.

Ofício nº 5703/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal,
relativamente ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s),
apresentado(s) pelo Vereador(a) GLÁUCIA BERENICE cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s)
prestada(s) pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Muni

ll
de Ribeirão Pret

Protocolo Geral nº 22462/2020
Data: 08/12/2020 Horário: 09:59

ADM -

Atenciosamente

/QU TAAANICÁNOR LOPES
SECRETÁRIO DA CASACIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 9277, 9279 e 9281/2020.

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA
RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Raoda.FOLHA DE INFORMAÇÃO Renata Dias Soeira
FL

S
Agente de Administração

PROC. Nº3.0.1.Q)DOREA. OM AssimaturarCamso Ambiente

DizAo DGA/SMMA-S, ,QUA,
Para apreciação e prosseguimento.

Em atendimento ao solicitado, informa-se:
Estão autorizadas as extrações de 101 exemplares arbóreos na

Avenida Paschoal Innechi, que compreende o trecho pós rotatória até o córrego
tanquinho. Este trecho está incluso na Licença Ambiental de Instalação nº 142/C
— 2019, emitida por esta SMMA.

A citada Licença Ambiental exige uma compensação de doação de
6.450 mudas arbóreas ao Horto Municipal em razão do total de extrações (479),
sendo que desse total, considera-se o valor correspondente somente ao trecho
da Av. Paschoal Innechi o de 949 mudas.

Como forma de compensação, também é exigida a implantação do
paisagismo estabelecida no item 5 da LI nº 142/C, devendo ser
proporcionalmente distribuído sobre o comprimento de cada trecho executado.

A obra encontra-se devidamente licenciada, tendo sido dada a
devida publicidade durante o processo de licenciamento. Cabe ressaltar ainda,
que o empreendimento está sendo realizado em área consolidada, tendo seus
impactos ambientais previstos e conhecidos.

VP
— age. Victor HugoglChefe da Seção de Licenciamento Ambiental

Secretaria do Meio Ambiente

AS/ MH12020

Fretor do Departamento de Gestão Amblenta!
Secretaria Munic. do Meio Amblente - DGA

25 NOy

FOLHA DE INFORMAÇÃO89 eenre| neem DDDolpaCGDO |
A ASTEL

Sugerimos o encaminhamento ao Faz-14 para que nos seja informado os dados do
proprietário da área hachurada no croqui as folhas anterior, para que possamos dar sequencia a este
processo.

Em 24 de novembro2020. Jah 9

qe
AlCapretz da Silva

upervisora Fiscal
Depto. de Fiscalização Geral

Diretor
Depto. Fiscalização Geral

Fonçdá

asa CN mom Es dados peluoliados

ç pda , admaionde—4
prog) 4pesta aparenta cermplemendanersoh os Justa Ge JB Cato

FerreiraRoberta F. M.FerrerChefe da Oivisdoaiva
ão Lei

ElaboradarEL

OZOT/L

1/97

umuroo

junyypoid

mma

rea

/=deuu;

AJosdeuy

uiq-180/7

79

6g=Uo]dyd”

jo

oessoidun/dydsossej9/008'

umuros/1q'A03"ds-ojordoexaqujauegur

mmm/j:day

“O)oud

OBIJPQIA

DP

IEdIUNW

BIN19j01d

TJo

podeg

oessasduiT

2
709

po

>

ado”

RUA MIRYAN STRAMja
q034

RUA

ORESTES

MANZOU

RUA JOSE DOMINGOS MACHADO

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Fstado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO Vos su '

Vera Lucia Tfôpiano Arroyo

Proc: “2 SO 353939.9 o Agente de Fiscalização

Lúciaer“agente de Fiscalização 12020FAZ-16 SN5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da AdministraçãoEgo,

E
FOLHA DE INFORMACÃO

FIM DE AUTUAÇÃO

02-2020 entoadmin Silva
Agent: administração250Ta-5)

AOamp
Segue para verificação e manifestação, quanto

ao requerimento do Nobre Edil.

Rô M. ira
Chefe da Divisão de Elaboração Legislativa

ASTEL

4 (Mizoro

A DsuP

9284

gaia

“bom & va22mento de
qua execulado

efede Seção É

20 de asfaldo

Aut, e Sistde Água

DTECo DAERP

Afon:
Diretor Superintendente

DAERPSujoModelo 6